

Príloha č. 2

PODMIENKY ZHOTOVENIA PREDMETU ZMLUVY

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácii predmetu zmluvy popri podmienkach vyplývajúcich z obsahu uzatvorenej zmluvy riadiť aj nasledovnými podmienkami:

ČI. I. STAVENISKO

1. Staveniskom sa rozumie priestor, na ktorom zhotoviteľ vykonáva stavebno-montážne práce, súvisiace so zhotovením predmetu zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie prác zápisnične.

2. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce podľa podmienok dohodnutých v zmluve a v prácach riadne pokračovať podľa projektu, t.j. odovzdať stavebnú pripravenosť (SP). Objednávateľ vyzve zhotoviteľa písomne na prevzatie SP minimálne 5 dni pred požadovaným termínom začatia stavebných a prípravných prác. Prevzatie SP potvrdia zástupcovia zmluvných strán písomným protokolom.

3. Zhotoviteľ bude rešpektovať podmienky organizácie dopravy na stavbe a prístupové komunikácie na stavbu. Jednotlivé dodávky materiálov na stavbu bude zhotoviteľ avizovať vopred.

4. Zhotoviteľ zodpovedá, že bude udržiavať na prevzatom stavenisku a jeho bezprostrednom okolí poriadok a čistotu, odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti denne odvozom na vlastné náklady. Nečistoty a odpady, ktoré ponechá zhotoviteľ po dokončení predmetu zmluvy na stavenisku sa považujú za nedorobok s následnými sankciami podľa tejto zmluvy.

5. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie predpisov BOZ a PO pri vykonávaní svojej činnosti na stavbe. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že jeho pracovníci realizujúci predmet zmluvy budú absolvovať príslušné a predpísané školenie z predpisov BOZ a PO a príslušné skúšky, lekárske prehliadky a budú profesijne spôsobilí pre predmetnú činnosť. Súčasne prehlasuje, že má príslušné oprávnenia pre svoju činnosť (výkopové práce, práce vo výškach a pod).

Zhotoviteľ je pri vykonávaní svojej činnosti zodpovedný za dodržiavanie podmienok BOZ a PO, ktoré vyplývajú z podmienok prevádzky staveniska a realizácie stavby. Zhotoviteľ bude organizovať vykonávanie prác tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia vlastných pracovníkov a tretích osôb, škodám na majetku, zhoršeniu podmienok pre verejnosť - negatívne účinky znečistenia, hluku, prípadne iných vplyvov vznikajúcich v dôsledku práce zhotoviteľa na stavenisku.

6. Zhotoviteľ úplne vyprace stavenisko vrátane svojich zariadení a materiálu potrebných k realizácii predmetu zmluvy do 21 dní od odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy ako celku.

7. Zhotoviteľ musí vykonať také opatrenia na stavbe, aby nedochádzalo k porušovaniu dobrých mravov (nepožívanie alkoholických nápojov, drog, zamedzenie nevhodného správania a pod.).

8. Objednávateľ vytvorí na stavbe podmienky zodpovedajúce platným predpisom BOZ.

9. V prípade pracovného úrazu pracovníka zhotoviteľa umožní objednávateľ riadiacemu pracovníkovi privolať prvú pomoc, prípadne pri jeho neprítomnosti sám zabezpečí neodkladne prvú pomoc a oznámenie o úraze.

10. Ak bude mať možnosť, objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa využívanie spoločných WC na stavenisku stavby, ak nie, zhotoviteľ si zabezpečí prenosné suché WC na vlastné náklady.

ČI. II. STAVEBNÝ DOZOR

1. Stavebný dozor investora zabezpečí na stavbe objednávateľ. Stavebný dozor sleduje, či sa práce vykonávajú podľa projektu stavby pre realizáciu a podľa dohodnutých podmienok stavebný denník, operatívne porady stavby, kontrolné porady stavby a pod. Na nedostatky zistené v priebehu prác upozorňuje zápisom do stavebného denníka a to bez omeškania.
2. Zhotoviteľ umožní stavebnému dozoru, oprávnenej osobe objednávateľ a podľa článku VIII. ods. 11 zmluvy o dielo, zástupcovi autorského dozoru generálneho projektanta kontrolovať vykonávanie prác.
3. Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozor, objednávateľ alebo zástupca autorského dozoru generálneho projektanta a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených závad a odchýlok od projektu.

ČI. III. STAVEBNÝ DENNÍK

1. Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektu. Objávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko (súhlas, námietky a pod.). V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Vedenie denníka sa končí odovzdaním a prevzatím predmetu zmluvy. V stavebnom denníku sa budú zaznamenávať množstvá dodaných výrobkov - materiálu - deň ich dodania a miesto ich uskladnenia. Pri prípadnom prerušení prác z dôvodu, že zhotoviteľ nemôže pokračovať v prácach z dôvodu na strane objednávateľ a, zhotoviteľ v stavebnom denníku zdokumentuje stav rozpracovanosti predmetu zmluvy.
2. Denník sa skladá z úvodných listov, z denných záznamov a príloh. Úvodné listy v denníku budú obsahovať:
 - a) základný list, v ktorom je uvedený názov a sídlo objednávateľ a, generálneho projektanta, zhotoviteľ a zmeny týchto údajov
 - b) identifikačné údaje stavby podľa projektu
 - c) zoznam dokumentácie stavby, jej zmien a doplnkov
 - d) prehľad skúšok každého druhu
3. Denné záznamy sa budú písať do knihy s očíslovanými listami na dva oddeliteľné priepisy. Denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali, alebo keď nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu.
4. Okrem stavbyvedúceho zhotoviteľ a môže robiť potrebné zápisy v denníku stavebný dozor,
štatutárny zástupca objednávateľ a, projektant (autorizovaný stavebný inžinier – autorský dozor) poverený výkonom autorského dozoru. Ak šéf montáže nesúhlasí s vykonaným záznamom, vyjadří sa do troch pracovných dní, inak sa predpokladá, že s obsahom záznamu súhlasí. Šéf montáže zhotoviteľ a predloží stavebnému dozoru objednávateľ a denný záznam najneskôr v nasledujúci pracovný deň a odovzdá mu prvý priepis. Ak stavebný dozor objednávateľ a so záznamom nesúhlasí, zapíše to do troch

pracovných dní do denníka s uvedením dôvodov, inak sa predpokladá, že s obsahom záznamu súhlasí.

5. Právo usmerňovať stavebné práce prostredníctvom stavebného denníka má len stavebný dozor

objednávateľa podľa článku VIII. ods.11 zmluvy o dielo.

ČI. IV. KONTROLA PRÁC

1. Zhotoviteľ je povinný minimálne 3 pracovné dni vopred písomne a tiež záznamom v stavebnom denníku, príp. v dohodnutých termínoch vyzvať objednávateľa na preverenie prác, ktoré budú v ďalšom pracovnom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými.

2. Ak sa objednávateľ na preverenie prác v stanovenej lehote nedostaví, je povinný znášať náklady dodatočného odkrytia, ak také odkrytie požaduje. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce neboli riadne vykonané, náklady dodatočného odkrytia znáša zhotoviteľ.

ČI. V. ODOVZDANIE A PREBERANIE PRÁC (PREDMETU ZMLUVY)

1. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi (7 dní vopred), kedy bude predmet zmluvy pripravený na odovzdanie. Na základe tohto oznámenia sú zmluvné strany povinné dohodnúť časový pracovný program odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy tak, aby odovzdanie a prevzatie predmetu zmluvy bolo ukončené v zmluvnom termíne. Podmienkou odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy je úspešné vykonanie všetkých potrebných skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými technickými normami, projektom stavby pre realizáciu ako aj touto zmluvou. Doklady o úspešnom výsledku týchto skúšok podmieňujú prevzatie predmetu zmluvy.

Predmet zmluvy sa považuje za splnený jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom.

2. K odovzdaniu a prevzatiu dokončeného predmetu zmluvy pripraví zhotoviteľ tieto doklady (v slovenskom jazyku):

- a) stavebný denník
- b) doklady v zmysle zákona č. 50/ 1976 Zb. Stavebný zákon v platnom znení
- c) doklady v zmysle zákona č. 90/ 1998 Z .z. o stavebných výrobkoch v platnom znení
- d) ďalšie doklady, ktorých potreba vyplynie z predmetu zmluvy
- d) protokoly o individuálnych a komplexných skúškach vrátane výsledkov meraní
- e) záručné listy k dodaným zariadeniam a návody na použitie od výrobcov
- f) revízne správy elektroinštalácie a bleskozvodov
- g) certifikáty, protokoly a osvedčenia o akosti materiálov v zmysle zákon a 30/68 o štátnom skúšobníctve a znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 246/95 o certifikácii.
- h) doklady o zneškodňovaní odpadov

3. Dokladom o splnení - odovzdaní predmetu zmluvy zhotoviteľom je „Protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy“, ktorého návrh pripraví zhotoviteľ. „Protokol“ podpíšu zástupcovia zmluvných strán oprávnení k podpisovaniu v zmluvných veciach.

V „Protokole“ zhotoviteľ prehlási, že predmet zmluvy odovzdáva a objednávateľ prehlási, že predmet zmluvy preberá. „Protokol“ obsahuje najmä: zhodnotenie akostí vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne o iných právach zo zodpovednosti za vady a ak nedošlo k dohode, stanoviská zhotoviteľa a objednávateľa.

Ak objednávateľ odmieta predmet zmluvy prevziať, spíšu obe strany samostatnú zápisnicu,

v ktorej vedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie.

4. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
5. Zhotoviteľ pripraví k odovzdávaciemu a preberaciemu konaniu predmet zmluvy vyčistený.
6. Drobné odchýlky od projektu, ktoré nemenia technické riešenie ani nemenia hodnotu predmetu zmluvy, nie sú vadou, ak boli dohodnuté stavebnom denníku a potvrdené objednávateľom. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projekte skutočného vyhotovenia predmetu zmluvy.

ČL. VI. OSOBY OPRÁVNENÉ ROKOVAŤ OHĽADNE REALIZOVANÉHO PREDMETU ZMLUVY

- a) za objednávateľa: PhDr. Pavol Caňo – starosta obce
Ing. Mário Klopan – stavebný dozor
- b) za zhotoviteľa: Ing. Peter Červeňanský – konateľ
Eduard Ivanič – výrobný riaditeľ
Ing. Branislav Páleník – stavbyvedúci
Juraj Šiatinský - technik

ČL. VII. INÉ DOHODY

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že ak pri realizácii predmetu zmluvy použije materiály a práce alebo dokumentáciu, ktoré sú chránené patentovými alebo autorskými právami bez súhlasu oprávnených osôb nakladať s týmito právami, znáša všetky dôsledky s tým spojené.
2. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi informácie o súvisiacich prácach iných zhotoviteľov a zabezpečí koordináciu týchto prác.
3. Objednávateľ je povinný upozorniť tých zhotoviteľov, ktorí prichádzajú do styku s realizovaným predmetom zmluvy o nebezpečenstve poškodenia a znečistenia tohto predmetu zmluvy.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje chrániť už zabudované konštrukcie a výrobky iných zhotoviteľov pred poškodením a znečistením.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci budú na stavbe vhodným spôsobom, ale výrazne označení názvom firmy na pracovnom odevu. Súčasne sa zaväzuje, že jeho pracovníci sa budú zdržiavať len v priestore bezprostredného pracoviska.
6. Ak zhotoviteľ svojvoľne preruší vykonávanie stavebných prác má objednávateľ zádržné právo na všetok materiál a strojné zariadenie zhotoviteľa.

Táto príloha je nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo č. 17023/2017 a je vyhotovená v 4-och vyhotoveniach, z ktorých 2 sú pre objednávateľa a 2 pre zhotoviteľa.

V Nitrianskych Sučanoch, dňa: 09.08.2017

V Prievidzi, dňa: 09.08.2017

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa:

Príloha č. 3

Čl. I.

**POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA
VO VECI DODRŽIAVANIA PREDPISOV BOZ**

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas realizácie diela bude plniť nasledovné povinnosti:

Riadne oboznámi svojich zamestnancov s ohrozením, ktoré pre nich vyplýva z pohybu po stavenisku objednávateľa a to najmenej v rozsahu stĺpca č. 3, 4 tabuľky č. 1 tejto prílohy.

Zhotoviteľ pridelí osobné ochranné pracovné prostriedky svojim zamestnancom a zároveň ich poučí o ich správnom používaní.

Zhotoviteľ riadne poučí svojich zamestnancov v rozsahu STN 343 108 – Bezpečnostné predpisy o zaobchádzaní s elektrickým zariadením osobami bez elektrotechnického vzdelania (neplatí pre zamestnancov s elektrotechnickým vzdelaním).

Zhotoviteľ riadne oboznámi svojich zamestnancov s obsahom Zákona č. 124/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov. Po riadnom oboznámení je zhotoviteľ povinný svojich zamestnancov preskúšať zo znalosti predpisov, s ktorými boli oboznámení. O riadnom oboznámení preskúšaní svojich zamestnancov vyhotoví písomný doklad, ktorý odovzdá manažérovi projektu objednávateľa pred nástupom svojich zamestnancov na pracovisko.

Zhotoviteľ je povinný oboznámiť manažéra projektu objednávateľa s ohrozením, ktoré vyplýva pre zamestnancov objednávateľa v podobnom rozsahu ako ods. a) tohto bodu.

Táto príloha je nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo č. 17023/2017 Je vyhotovená v 4-och vyhotoveniach, z ktorých 2 sú pre objednávateľa a 2 pre zhotoviteľa.

V Nitrianskych Sučanoch, dňa: 09.08.2017 V Prievidzi, dňa: 09.08.2017

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Základná škola s materskou školou Fraňa Madvu - havarijný stav
Objekt: 0371-02 - Odvodnenie a oprava spodnej stavby ZŠ a MŠ F.Madvu

JKSO:
Miesto: Nitrianske sučany

KS:
Dátum: 27.5.2016

Objednávateľ:
Obec Nitr. Sučany

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
STROJSTAV s.r.o. Prievidza

IČO: 31573258
IČO DPH: 2020467020

Projektant:

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 50 658,05
Ostatné náklady 0,00

Cena bez DPH 50 658,05

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	z	50 658,05	10 131,61

Cena s DPH v EUR 60 789,66

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

4.08.2017

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

09.08.2017

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Základná škola s materskou školou Fraňa Madvu - havarijný stav

Objekt: 0371-02 - Odvodnenie a oprava spodnej stavby ZŠ a MŠ F.Madvu

Miesto: Nitrianske sučany

Dátum: 27.5.2016

Objednávateľ: Obec Nitr. Sučany

Projektant:

Zhotoviteľ: STROJSTAV s.r.o. Prievidza

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	50 658,05
HSV - Práce a dodávky HSV	30 674,03
1 - Zemné práce	5 796,92
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	15 086,58
5 - Komunikácie	834,11
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	4 699,27
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 566,44
99 - Presun hmôt HSV	2 690,72
PSV - Práce a dodávky PSV	18 367,43
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	458,09
713 - Izolácie tepelné	997,23
763 - Konštrukcie - drevostavby	3 735,53
775 - Podlahy vlysové a parketové	10 551,10
783 - Dokončovacie práce - nátery	1 923,17
784 - Dokončovacie práce - maľby	702,30
M - Práce a dodávky M	1 035,82
21-M - Elektromontáže	1 035,82
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	580,77
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	50 658,05

ROZPOČET

Stavba: Základná škola s materskou školou Fraňa Madvu - havarijný stav

Objekt: 0371-02 - Odvodnenie a oprava spodnej stavby ZŠ a MŠ F.Madvu

Miesto: Nitrianske sučany

Dátum: 27.5.2016

Objednávateľ: Obec Nitr. Sučany

Projektant:

Zhotoviteľ: STROJSTAV s.r.o. Prievidza

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

50 658,048

HSV - Práce a dodávky HSV

30 674,030

1 - Zemné práce

5 796,921

1	K	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	11,250	9,580	107,775
2	K	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	11,250	33,846	380,768
3	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	27,000	41,912	1 131,624
4	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m ³	27,000	11,832	319,464
5	K	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m ³	27,000	59,254	1 599,858
57	K	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 1000 m	m ³	27,000	6,850	184,950
58	K	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	27,000	11,602	313,254
59	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	27,000	1,584	42,768
26	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	27,000	6,212	167,724
27	M	5833325100	Kamenivo ťažené hrubé 8-16 b	t	59,400	26,073	1 548,736

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

15 086,575

44	K	311208150	Podrezávanie muriva tehlového reťazovou pílou s vložením vodorovnej izolácie (sanačný systém SANAK)	m ²	15,000	462,475	6 937,125
31	K	311208454	Dodatočná izolácia vlhkého muriva tlakovou injektážou Aquafin F pre hrúbku muriva do 300 mm	m	15,000	346,950	5 204,250
63	K	311209100	Vysušovanie vlhkého muriva elektroosmózou, pôdorysná plocha stavby do 400 m ²	súb.	1,000	2 945,200	2 945,200

5 - Komunikácie

834,114

42	K	564661111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	18,000	10,216	183,888
28	K	577154271	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m ²	15,000	20,432	306,480
43	K	581114113	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 100 mm	m ²	18,000	19,097	343,746

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 699,268

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
8	K	612421421	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hladkých	m2	24,000	12,846	308,304
32	K	612462402	Vnútorná sanačná omietka stien BAUMIT Sanova prednástreč, krytie 100%	m2	54,300	23,448	1 273,226
33	K	612462431	Vnútorná sanačná omietka stien BAUMIT Sanova omietka S, hr. 20 mm	m2	54,300	30,939	1 679,988
34	K	612462441	Vnútorná sanačná omietka stien BAUMIT Sanova jemná omietka, hr. 3 mm	m2	54,300	16,587	900,674
6	K	622466111	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástreč (Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	22,500	9,027	203,108
7	K	622466136	Vonkajšia omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 15 mm	m2	22,500	14,843	333,968

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
60	K	941942001	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	253,260	1,109	280,865
62	K	941942801	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	253,260	0,921	233,252
61	K	941942901	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	506,520	0,673	340,888
9	K	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	54,300	3,338	181,253
10	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	7,065	24,321	171,828
11	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,065	17,499	123,630
12	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	51,048	0,633	32,313
13	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	7,065	10,979	77,567
14	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	7,065	17,670	124,839

99 - Presun hmôt HSV

56	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	81,266	33,110	2 690,717
----	---	-----------	---	---	--------	--------	-----------

PSV - Práce a dodávky PSV

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	27,000	0,294	7,938
17	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,009	1 831,826	16,486
18	K	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	27,000	3,341	90,207
19	M	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35	m2	32,400	4,815	156,006
24	K	711472056	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	27,000	3,228	87,156
25	M	6288000640	nopova fólia PUNIVALINE proti vlhkosti s radónovou ochranou PLUS 500, výška nopu 8 mm	m2	32,400	2,744	88,906
20	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	4,467	2,550	11,391

713 - Izolácie tepelné

997,234

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	713132215	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps kotvením a lepením	m2	27,000	8,583	231,741
22	M	2837650720	Styrodur 5000 CS extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50mm	m2	27,540	27,331	752,696
23	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	9,844	1,300	12,797

763 - Konštrukcie - drevostavby

40	K	763721201	Montáž schodiska priameho s podstupnicami, š. ramena do 1000 mm	m	1,800	55,130	99,234
41	M	6123301100	Dodávka dreveného schodiska podľa ponuky	ks	1,020	3 565,000	3 636,300

3 735,534

775 - Podlahy vlysové a parketové

47	K	775411820	Demontáž soklíkov alebo lišt pripevnených skrutkami, -0,00100t	m	36,220	0,670	24,267
49	K	775413120	Montáž podlahových soklíkov alebo lišt obvodových skrutkovaním	m	36,220	2,524	91,419
50	M	6119800951	Lišta soklová, KLASIK - drevená lišta, typ: profil, drevený masív, dub, buk a parený buk	m	36,582	5,030	184,007
48	K	775511800	Demontáž lepených drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, vrátane lišt -0,0150t	m2	79,606	1,689	134,455
51	K	775530070	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, lepením	m2	79,606	21,090	1 678,891
52	M	6119804500	Veľkoplošné parkety	m2	81,198	101,138	8 212,203
29	K	775591910	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné	m2	79,606	1,460	116,225
54	K	998775201	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	104,415	1,050	109,636

10 551,103

783 - Dokončovacie práce - nátery

30	K	783671103	Nátery podlah polyuretanové 3x lakovaním	m2	79,606	14,253	1 134,624
38	K	783812110	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnás. 1x email a 2x plným tmel.	m2	54,330	14,514	788,546

1 923,170

784 - Dokončovacie práce - malby

36	K	784410110	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky nad 3, 80 m	m2	253,462	0,692	175,396
35	K	784410510	Prebrúsenie a orpášenie jemnozrných povrchov výšky nad 3, 80 m	m2	253,462	0,101	25,600
55	K	784441010	Malby latexové dvojnásobné základné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky do 3, 80 m	m2	54,330	3,728	202,542
37	K	784452272	Malby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrný výšky nad 3, 80 m	m2	181,507	1,646	298,761

702,299

M - Práce a dodávky M

21-M - Elektromontáže

45	K	210201061	Zapojenie svietidla IP40, 2 x svetelný zdroj, P=20W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	ks	2,000	42,710	85,420
46	M	3486301790	Vaničkové svietidlo s lineárnou žiarivkou 2x18W, IP40, so štartérom	ks	2,000	475,200	950,400

1 035,820

1 035,820

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

39	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	32,000	18,149	580,768
----	---	-----------	--	-----	--------	--------	---------

580,768